令和元年７月 2９日

教育関係機関 各位

教職大学院 各位

香川大学大学院教育学研究科高度教職実践専攻 専攻長 武藏 博文

香川県教育センター 所長 真鍋 佳樹

 2019 年度 教員の資質向上のための研修プログラム開発事業

 道徳ラボ研修会Ⅱのご案内

猛暑の候、各教職大学院、教育関係機関におかれましては、充実した教育活動が展開されていること

と存じます。さて、このたび、昨年度に引き続き、独立行政法人教職員支援機構の「教員の資質向上の

ための研修プログラム開発事業」に採択され、香川県教育センターとの連携のもと、「教科化対応ラボ

による教員の資質向上～ 英語ラボ、道徳ラボ研修会を通して指導と評価の一体化 ～」を推進すること

となりました。平成 28 年度から取り組んできました「道徳ラボ」には、他県からも多くの皆様にご参

加いただきました。今年度も道徳ラボと英語ラボを柱にして、より発展・充実できるように取り組んで

参りたいと考えます。

つきましては、道徳ラボ研修会Ⅱを下記の通り開催いたします。道徳科の授業づくりを考える上でも、

ともに学びの場を共有していただければと願います。多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

道徳ラボ研修会Ⅱのテーマ「校内研修の充実について考える」

日 時：令和元年９月１４日（土）1３：00 ～ 16：40

場 所：香川県教育センター 大研修室 （〒761-8031 高松市郷東町 587－１）

参加費：無 料

対 象：教員 ・ 教育関係者 ・ 学部生 ・ 大学院生等

日 程： 13:00～13:20 受 付

13:20～13:30 開会挨拶 日程説明等

13:30～14:10  校内研修を生かして道徳科の授業改善

           植田 和也（香川大学教職大学院）

14:15～16:30 講 演「授業と研修の改善」

横山 利弘（元 関西学院大学教授）

16:30～    閉会

申 込 方 法：参加ご希望の方は、裏面の参加申し込み票をＦＡＸにてお送りください。

       ＦＡＸ以外に電話やメールでもかまいません。

申 込 締 切：令和元年８月３０日（金）午後５時必着

送 付 先：〒760-8522 高松市幸町１－１  香川大学教育学部 植田研究室

FAX：087-832-1509 E-mail: k-ueta@ed.kagawa-u.ac.jp

問い合わせ先：香川大学教育学部（教職大学院教授） 植田和也 TEL087-832-1509

------------------------------ き り と り ------------------------------

     （送付書は結構ですので、この参加申込み票のみでお願いします。）

香川大学教育学部植田研究室 宛             FAX：087-832-1509

２０１９年度 道徳ラボ研修会Ⅱ（９月１４日 in 香川県教育センター）

参加申し込み票

参加希望者氏名
ふ り が な

学 校 名

（所 属）

連 絡 先

FAX：

備 考：